2020 年 5月 7日

各位

〒105-0022東京都港区海岸 1-9-1

丸善雄松堂株式会社

学術情報ソリューション事業部

研究支援コンテンツ開発部

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

J-DAC 「都道府県統計書データベース」 無償公開期間延長のご案内

謹啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

小社が運営する J-DAC ジャパン・デジタル・アーカイブズ・センターについて、この度の新型

コロナウイルス感染症の影響で休館等により図書館を利用できない方の研究支援を目的に、「都

道府県統計書データベース」の無償公開期間を、2020年 7月 31日まで延長することといた

しました。

J-DACは学術機関向け有償サービスですが、今回の無償公開では、下記URLよりどなたで

もアクセスし、画像まで閲覧いただけますので、ご活用いただければ幸甚です。

新型コロナウイルス感染症の 1日も早い終息を心よりお祈り申し上げます。

謹白

記

対象サービス：  都道府県統計書データベース 全モジュール

アクセス URL：  https://j-dac.jp/RISA ※同時アクセス無制限

Ｉ Ｄ  /  P W ：  Shien2020 / Shien2020

※画像閲覧の際に、左記を入力ください。ID/PWに変更はございません。

無償公開期間：  2020年 4月 2日～2020年 5月 6日 7月 31日【延長】

※状況により、予告なく早期終了する可能性がございます。

申 し 込 み ：  不要

商品カタログ：   http://myrp.maruzen.co.jp/wp-content/uploads/PSO.pdf

以上

＝本件につきましての連絡先＝

学術情報ソリューション事業部 研究支援コンテンツ開発部

TEL:03-6367-6025 FAX:03-6367-6188

E-mail：kenkyushien@maruzen.co.jp

https://j-dac.jp/RISA
http://myrp.maruzen.co.jp/wp-content/uploads/PSO.pdf